
    

1 

 

 
Smlouva o poskytnutí odměny v oblasti památkové péče za rok 2023  

 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Evidenční číslo smlouvy: OKSCR/24/23160 
 
 

Poskytovatel:  Pardubický kraj  
adresa:                        Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Pardubice 
číslo účtu:  43 – 3870090277/0100 
zastoupen:      Ing. Romanem Línkem, MBA, náměstkem hejtmana Pk 
 (dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:       Město Chrudim 
adresa:   Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim  
IČ:   00270211 
DIČ:   CZ00270211 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  94-2813531/0710 
zastoupen:  Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou 
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí odměny z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
městu Chrudim za nejlepší přípravu a realizaci Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón v roce 2023.  

 
 

Článek II. 
Výše poskytované odměny 

 

Odměna specifikovaná v čl. I smlouvy se poskytuje ve výši 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun 
českých) a poskytovatel ji uhradí na účet příjemce nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

 
 

Článek III. 
Povinnosti příjemce 

 

Příjemce se zavazuje: 
1. použít odměnu nejpozději do 31.12.2024 na obnovu resp. přípravu obnovy kulturní památky, jiného 

objektu, nebo úpravu veřejného prostranství na území městské památkové zóny Chrudim; 
2. poskytnutou odměnu zaúčtovat na pol. 4122; 
3. oznámit neprodleně poskytovateli prostřednictvím oddělení kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Pardubického kraje změnu všech identifikačních údajů uvedených v této smlouvě; 
4. oznámit do 31.10.2024 poskytovateli prostřednictvím oddělení kultury a památkové péče Krajského 

úřadu Pardubického kraje způsob využití poskytnutých finančních prostředků. 

 
 
 
 



 2 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně 
a podrobně seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na 
vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se 
k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání 
finančních prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se zadávání veřejných 
zakázek. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody 
obou smluvních stran. 

5. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními 
podpisy smluvních stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické 
podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými 
digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní 
předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informací agenturou. 
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

9. Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne 20.05.2024 a schváleno 
usnesením č. R/2308/24. 

10. Právní jednání bylo projednáno na jednání Rady/Zastupitelstva města Chrudim dne 24.06.2024 a 
schváleno usnesením č. R/346/2024. 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 10.07.2024                 V Chrudimi dne 28.06.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                                 …………………………………….. 
       Ing. Roman Línek, MBA               Ing. František Pilný, MBA 
        náměstek hejtmana Pk                                                    starosta  
   


